
ORIGINALE 
 

OSPEDALE CIVICO S. CAMILLO DE’ LELLIS 
Via XXIV Maggio n. 3 

12025 DRONERO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

N. 15 
 

    
OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 

ESERCIZIO 2012               

 
 
L’anno 2012 addì VENTI del mese di GIUGNO alle ore 20.30 nella sede del Civico 
Ospedale   S. Camillo de’ Lellis.     
 
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte vennero per oggi convocati i membri 
dell’Amministrazione di questo Ente. 
 
 
                                                                                                               
 
  PRESENTE    ASSENTE 

DEMARIA Sergio PRESIDENTE X       

ACCHIARDO 
Mariella 

VICE  PRESIDENTE X       

FORNERO 
Giuseppe 

AMMINISTRATORE X       

OCCELLI Riccardo AMMINISTRATORE X       

MIGLIETTI Marco AMMINISTRATORE X       

AUDINO Patrizia AMMINISTRATORE       X 

SIMONDI Annalisa AMMINISTRATORE  DIMISSIONARIO X 
 
 
Con l’assistenza del Segretario Signor ASTESANO Dr. Mauro 
 
Il Sig. DEMARIA Sergio nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
 Il Presidente riferisce che: 
 
 
- occorre provvedere all’approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2012; 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 CONSIDERATO che: 
 
- con Determinazione del Direttore Generale n. 196/04 del 24.03.2004 l'A.S.L. n. 15 

di Cuneo ha autorizzato l'Ente al funzionamento per n. 50 posti R.A.F. e n. 10 
posti R.S.A.; 

 
-    con  Deliberazione del Direttore  Generale n. 1606 del 07/08/2008  l’ ASL  CN1,        
ha accolto la domanda di variazione del convenzionamento  presentata da codesta 
struttura, con  decorrenza 01/08/2008 per 20 posti RSA e  40  RAF;  
       
-    la retta per i posti R.A.F. risulta per l’anno 2012 di € 39,47 a carico utente e di  € 
39,48 a carico A.S.L. CN1  come da nota prot. n. 143741  del  31.12.2010 dell’A.S.L. 
CN1 di Cuneo; 
 
-    la retta per i posti R.S.A. risulta per l’anno 2012 di € 44,01 a carico utente e di  € 
51,65 a carico A.S.L. CN1 come da nota prima citata; 
 
- ai sensi della normativa vigente peraltro l'A.S.L. non ha più l'obbligo di coprire i 

posti convenzionati per cui potrebbe verificarsi l'evenienza di posti vuoti all'interno 
della struttura; 

 
In tal caso i posti  vengono utilizzati da ospiti paganti in proprio per i quali  la retta  
risulta essere attualmente: 

 
 
posto R.A.F.    per i residenti in Dronero e nei Comuni della Valle Maira  
€    54,00 / giorn. 
 
posto R.S.A. .  per i residenti in Dronero e nei Comuni della Valle Maira    
€    55,00 / giorn. 
 
Posto R.A.F.    per i residenti negli altri Comuni      
€    56,00 / giorn. 
 
Posto R.S.A.    per i residenti negli altri Comuni      
€    58,00 / giorn. 
 
 

 Sulla relazione del Presidente; 
 
 
      ESAMINATO  dettagliatamente l’elaborato tecnico contabile; 
 



 PRESO atto del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’area 
Amministrativa – Contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
 PRESO atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area 
Segreteria ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
 
 AD unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 

 
D E L I B E R A 

 
1) di approvare, come con il presente atto si approva, il bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2012, nelle seguenti risultanze finali, così come risulta 
dall’elaborato tecnico contabile; 

 
       
 
ENTRATE 
 
 
TIT. I SEZ. I        1.641.582,77 
          SEZ. II           696.049,78 
         ----------------- 
         2.337.632,55 
TIT. II            550.000,00 
TIT. III                                                                                        184.528,11  
         ----------------- 
      TOTALE  3.072.160,66 
         ========== 
 
 
USCITE 
 
 
TIT. I SEZ. I        1.680.974,44 
         SEZ. II             76.658,11 
         ----------------- 
         1.757.632,55 
TIT. II         1.130.000,00 
TIT. III                                         184.528,11 
          ----------------- 
      TOTALE  3.072.160,66 
         ========== 
 
 
1) di dare atto che l’Ente non risulta socio in alcuna società di capitali od 

associazione; 
 
2) di dare ancora atto che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4  del  

07.03.2012    è stato approvato il Documento Programmatico per la Sicurezza. 
 



3) di dare atto che a seguito della L.R. 08.01.04 n. 1, le funzioni di controllo 
preventivo di legittimità sugli atti delle IPAB sono soppresse dal 30.01.2004, 
come da Comunicato della Direzione Regionale Affari Istituzionali e Processo di 
Delega pubblicato sul B.U.R. n. 2 del 15.01.2004. 

 
4) di trasmettere il presente provvedimento alla Provincia di Cuneo; 
 
5) di dichiarare con successiva votazione e ad unanimità di voti la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 

IL SEGRETARIO 
ASTESANO Dr. Mauro 

IL PRESIDENTE 
DEMARIA Sergio 

 
 

 
I Membri                   
 
 
- ACCHIARDO Mariella 
- FORNERO Giuseppe 
- OCCELLI Riccardo 
- MIGLIETTI Marco 
 

 
 

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Prot. N.  _______ 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni             
consecutivi dal 
_________________________ 
                    Al 
_________________________ 
 
                         Opposizioni: 
 
 
         Lì, _________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO 
MASILLO dr. Vincenzo  

 
 
 
   ESECUTIVITA’ OD APPROVAZIONE 
 
 
  


